
 

RESOLUÇÃO Nº 030/2004 – CONSEPE 

Aprova alteração de titulação de professor do Curso de 
Especialização em Educação Sexual - 6ª edição, da 
FAED/UDESC. 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE da Fundação 
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando 
a deliberação do Plenário relativa ao Processo nº 225/045, tomada em sessão de 24 de agosto 
de 2004, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Fica aprovada a alteração no projeto do Curso de Especialização em 
Educação Sexual – 6ª versão, do Centro de Ciências da Educação – FAED, da Fundação 
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no tocante à titulação acadêmica da 
professora Rosa Cristina Cavalcanti de Albuquerque Pires, que passa de Especialista para 
Mestre em Educação e Cultura, título acadêmico este com o qual ministrou a disciplina 
"Educação Sexual e Terceira Idade" no citado curso. 

Art. 2º - Fica referendada a Portaria nº 726, de 23/07/2004, expedida pelo Reitor da 
UDESC "ad referendum" do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE. 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Florianópolis, 24 de agosto de 2004. 

 

Prof.º Anselmo Fábio de Moraes 
Presidente 


